ACTIVIDADES RELACIONADAS 

PARA ENFRENTAR LA 

EMERGENCIA QUE SE 

PRESENTA EN EL PAÍS POR 

MOTIVO DE LA EXPANSIÓN DEL 

VIRUS COVID-19. 

28989-A 

26 de marzo 

Resolución de Gabinete N° 

14 

24 de marzo de 2020 

QUE APRUEBA LA 

INCORPORACIÓN DE UN 

APORTE DE VEINTE MILLONES 

CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS VEINTISIETE 

BALBOAS CON 98/100 

(B/.20,186,427.98), AL FONDO 

TARIFARIO DE OCCIDENTE 

(FTO), PARA COMPENSAR A LA 

EMPRESA DE DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA CHIRIQUÍ, S.A. 

(EDECHI), POR LA APLICACIÓN 

DEL BENEFICIO OTORGADO A 

LOS CLIENTES EN EL SEGUNDO 

SEMESTRE DEL AÑO 2019, 

PROVENIENTE DEL TESORO

[...]

https://www.gacetaoficial.gob.pa/pdfTemp/28990_B/78036.pdf
https://www.gacetaoficial.gob.pa/pdfTemp/28990_B/78036.pdf
https://www.gacetaoficial.gob.pa/pdfTemp/28990_B/78036.pdf

15 

24 de marzo de 2020 

QUE APRUEBA LA 

INCORPORACIÓN DE UN 

APORTE DE TREINTA MILLONES 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE MIL TRESCIENTOS 

CINCO BALBOAS CON 82/100 

(B/.30,659,305.82), AL FONDO 

DE ESTABILIZACIÓN 

TARIFARIA (FET), PARA 

COMPENSAR A LAS EMPRESAS 

DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA 

ELÉCTRICA POR EL BENEFICIO 

OTORGADO A LOS CLIENTES 

CON TARIFA DE BAJA TENSIÓN 

SIMPLE (BTS) CON CONSUMO 

DE HASTA 300 KWH, EN EL 

SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO

[...]

DURANTE LOS PERÍODOS QUE 

CORRESPONDEN A LOS MESES 

DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 

DE 2020, Y SE DICTA OTRAS 

DISPOSICIONES 

29141-B 

23 de octubre 

Resolución de Gabinete N° 

80 

20 de octubre de 2020 

QUE APRUEBA LA 

INCORPORACIÓN DE LA SUMA 

DE DIEZ MILLONES 

DOSCIENTOS CUARENTA Y UN 

MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 

BALBOAS CON 85/100 

(B/.10,241,880.85) AL FONDO 

DE ESTABILIZACIÓN 

TARIFARIA (FET) PARA 

COMPENSAR, PARCIALMENTE, 

A LAS EMPRESAS 

DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA 

ELÉCTRICA POR LOS APORTES 

OTORGADOS A SUS CLIENTES 

29141-B 

23 de octubre 

https://www.gacetaoficial.gob.pa/pdfTemp/29141_B/81515.pdf

[...]

ANTICIPADO, Y OTROS 

DOCUMENTOS VINCULANTES 

CON LA EMPRESA 

ASTRAZENECA UK LIMITED, 

POR UN MONTO DE CUATRO 

MILLONES TRESCIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL 

DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 

4,368,000.00), PARA LA 

ADQUISICIÓN DE UN MILLÓN 

NOVENTA Y DOS MIL 

(1,092,000) DOSIS DE LA 

VACUNAS CHADOX1 NCOV-19 

CONOCIDA COMO AZD1222, 

PARA PREVENIR LA INFECCIÓN 

POR COVID-19 EN LOS SERES 

HUMANOS 

29158-A 

19 de noviembre 

Decreto de Gabinete N° 45 

01 de diciembre de 2020 

QUE AUTORIZA LA 

SUSCRIPCIÓN DE UN